Οι υποτροφίες χορηγούνται μόνο για σπουδές πλήρους παρακολούθησης και αντίστοιχα για 

φυσική συμμετοχή στη διδακτορική έρευνα. Αιτήσεις για σπουδές και διδακτορική έρευνα εξ 

αποστάσεως ή μερικής παρακολούθησης, δεν γίνονται δεκτές. 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α΄: ΠΟΣΟ ΥΠΟΤΡΟΦΙΑΣ 

1. Η υποτροφία ανέρχεται στα εξής ακαθάριστα ποσά: 

1.1 χίλια πεντακόσια ευρώ (€1.500,00) μηνιαία για υποτρόφους επιπέδου μάστερ, 

1.2 δύο χιλιάδες  ευρώ (€2.000,00) μηνιαία  για υποτρόφους διδακτορικού επιπέδου. 

2. Επιπρόσθετα, στους υποτρόφους και των δύο κατηγοριών, θα καταβληθεί κατ΄ αποκοπή 

ποσό χιλίων ευρώ (€1.000,00) για έξοδα πρώτης εγκατάστασης στο εξωτερικό.

[...]

1.3  Κατέχουν βασικό πτυχίο ελληνικού ΑΕΙ ή ισότιμο πτυχίο της αλλοδαπής, με βαθμό 

τουλάχιστον «Λίαν Καλώς» (6,50 και άνω) με ακρίβεια δύο δεκαδικών ψηφίων.    

1.4 Κατά το φορολογικό έτος 2023, οι άγαμοι/ες υποψήφιοι/ες είχαν φορολογητέο εισόδημα 

που δεν υπερβαίνει το ποσό των δεκαέξι χιλιάδων ευρώ (16.000€). Επί εγγάμων υποψηφίων το 

φορολογητέο εισόδημα δεν πρέπει να υπερβαίνει τις τριάντα δύο χιλιάδες ευρώ (32.000€). Σε 

περίπτωση που υποψήφιος/α είναι εξαρτώμενο μέλος, το συνολικό φορολογητέο οικογενειακό 

εισόδημα  δεν πρέπει να υπερβαίνει τις τριάντα δύο χιλιάδες ευρώ (32.000€). 

1.5    Δεν έλαβαν, δεν λαμβάνουν και δεν θα λάβουν για το χρονικό διάστημα της αιτούμενης 

υποτροφίας  οποιαδήποτε άλλη υποτροφία, για τον ίδιο σκοπό,  από δημόσια, ιδιωτική, 

ευρωπαϊκή ή διεθνή πηγή  συμπεριλαμβανομένων των κληροδοτημάτων που διαχειρίζεται το ΙΚΥ